



FM 2015/99-100-101

Justus Hansen

25.marts 2015

99: Inatsisartutbeslutning om at Grønlands Selvstyre tiltræder Anordning om ikrafttræden for Grønland af forældreansvarsloven, Anordning om ikrafttræden for Grønland af lov om international fuldbyrdelse af forældremyndighedsafgørelser m.v., Lov om ændring af myndighedsloven for Grønland, lov om ikrafttræden for Grønland af lov om ægteskabets retsvirkninger, retsplejelov for Grønland og kriminallov for Grønland, Anordning om ikrafttræden for Grønland af lov om ændring af retsplejeloven, lov om ændring af lov om ægteskabs indgåelse og opløsning samt forskellige andre love.

100: Inatsisartutbeslutning om at Grønlands Selvstyre tiltræder Anordning om ikrafttræden for Grønland af dele af lov om ændring af lov om ægteskabs indgåelse og opløsning, lov om ægteskabets retsvirkninger og retsplejeloven og om ophævelse af lov om registreret partnerskab.

(Ophævelse af anordning om lov om registreret partnerskab som følge af ægteskab mellem to personer af samme køn)

101: Inatsisartutbeslutning om at Grønlands Selvstyre tiltræder Anordning om ikrafttræden for Grønland af lov om Haagerbørnebeskyttelseskonventionen.

(Naalakkersuisoq for Natur, Miljø og Justitsområdet)

(1. behandling)

Demokraterne mener, at det er på høje tid, at disse forslag behandles.

Vedr. punkt 100, lov om registreret partnerskab, glæder det særligt Demokraterne som har kæmpet for ikrafttræden af denne i mange år nu. Vi mener, at 2 mennesker af samme køn, bør være lige for loven når det gælder indgåelse af ægteskab, registrering af samliv og også at par af samme køn. Vi mener at det er en fejningsdag for Grønland, som med dette forslag endelig anerkender lesbiske, bøsser, biseksuelle og transpersoners rettigheder til kærlighed på lige fod med alle andre borgere.

Det er på høje tid, at 2 personer af samme køn kan vies i Grønland.

Demokraterne indstiller med glæde alle tre forslag til vedtagelse i den foreliggende form, men er åbne over for et eventuelt udvalgsarbejde såfremt andre partier måtte have ønske herom.